
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-006-2017-11

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-10-26-012 - ARRETE N° 99/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de

fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale de l'Institut Mutualiste Montsouris (2

pages) Page 3

IDF-2017-11-03-007 - Arrêté n°17-1447 portant agrément régional des associations et

unions d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique (1 page) Page 6

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS

REIS, ORCOD-IN GRIGNY (91) (5 pages) Page 8

IDF-2017-10-31-015 - Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées AG 78 et

159, sise 100-102 ave R Salengo à Champigny-sur-Marne (4 pages) Page 14

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-11-06-002 - Arrêté de désignation de M. Patrick PICARD en remplacement de

M. Tancrède MOTTA au 2ème collège du CESER d'Ile-de-France (2 pages) Page 19

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-10-26-012

ARRETE N° 99/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation

de fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale de

l'Institut Mutualiste Montsouris
Intégration de Biologiste

Agence régionale de santé - IDF-2017-10-26-012 - ARRETE N° 99/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale de l'Institut Mutualiste Montsouris 3



Agence régionale de santé - IDF-2017-10-26-012 - ARRETE N° 99/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale de l'Institut Mutualiste Montsouris 4



Agence régionale de santé - IDF-2017-10-26-012 - ARRETE N° 99/ARSIDF/LBM/2017 portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale de l'Institut Mutualiste Montsouris 5



Agence régionale de santé

IDF-2017-11-03-007

Arrêté n°17-1447 portant agrément régional des

associations et unions d'associations représentant les

usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-03-007 - Arrêté n°17-1447 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 6



 
 
 
 
 
 
 
- 
 

Arrêté n° 17-1447 

Arrêté portant agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-
FRANCE 

 
 
 
VU  le code de la santé publique et notamment les articles L.1114-1 et R.1114-15 ; 
 
VU  les avis de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 22 septembre 2017 ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’association visée dans cet article a obtenu un renouvellement 
d’agrément au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans : 
 

   
 - Association Horizon Cancer 
   82, rue Henri Barbusse 
   93370 Montfermeil 

 
 
Article 2 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région. 
 
 

Fait à Paris, le 3 novembre 2017 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-11-03-007 - Arrêté n°17-1447 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 7



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-10-31-016

Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394,

QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN GRIGNY (91)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN
GRIGNY (91) 8



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN
GRIGNY (91) 9



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN
GRIGNY (91) 10



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN
GRIGNY (91) 11



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN
GRIGNY (91) 12



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-016 - Décision de préemption n°1700138,  lot 270 394, QUEIROS DOS REIS, ORCOD-IN
GRIGNY (91) 13



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-10-31-015

Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées

AG 78 et 159, sise 100-102 ave R Salengo à

Champigny-sur-Marne

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-015 - Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées AG 78 et 159, sise 100-102 ave R
Salengo à Champigny-sur-Marne 14



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-015 - Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées AG 78 et 159, sise 100-102 ave R
Salengo à Champigny-sur-Marne 15



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-015 - Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées AG 78 et 159, sise 100-102 ave R
Salengo à Champigny-sur-Marne 16



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-015 - Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées AG 78 et 159, sise 100-102 ave R
Salengo à Champigny-sur-Marne 17



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-10-31-015 - Décision de préemption n°1700139, parcelles cadastrées AG 78 et 159, sise 100-102 ave R
Salengo à Champigny-sur-Marne 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-11-06-002

Arrêté de désignation de M. Patrick PICARD en

remplacement de M. Tancrède MOTTA au 2ème collège

du CESER d'Ile-de-France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-06-002 - Arrêté de désignation de M. Patrick PICARD en remplacement de M.
Tancrède MOTTA au 2ème collège du CESER d'Ile-de-France 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-06-002 - Arrêté de désignation de M. Patrick PICARD en remplacement de M.
Tancrède MOTTA au 2ème collège du CESER d'Ile-de-France 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-11-06-002 - Arrêté de désignation de M. Patrick PICARD en remplacement de M.
Tancrède MOTTA au 2ème collège du CESER d'Ile-de-France 21


